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$37,903,596.00SERVICIOS PERSONALES $9,136,851.47 $9,136,851.47-$8,601,911.59 $20,164,832.94$29,301,684.41

$16,853,896.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,321,749.76 $6,321,749.76$701,039.00 $11,233,185.24$17,554,935.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,106,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $646,467.96 $646,467.96-$5,000.00 $5,454,532.04$6,101,000.00

$9,400,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,379,628.82 $1,379,628.82-$7,500,000.00 $520,371.18$1,900,000.00

$5,063,700.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $783,004.93 $783,004.93-$1,323,950.59 $2,956,744.48$3,739,749.41

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$480,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $6,000.00 $6,000.00-$474,000.00 $0.00$6,000.00

$2,922,983.34MATERIALES Y SUMINISTROS $2,448,313.21 $2,448,313.21$1,066,493.92 $1,541,164.05$3,989,477.26

$938,671.80MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $650,405.06 $650,405.06$129,277.81 $417,544.55$1,067,949.61

$347,145.78ALIMENTOS Y UTENSILIOS $181,101.47 $181,101.47$150,797.61 $316,841.92$497,943.39

$7,300.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,300.00 $1,300.00$0.00 $6,000.00$7,300.00

$516,145.94MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $667,723.45 $667,723.45$257,179.46 $105,601.95$773,325.40

$162,242.29PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $73,184.69 $73,184.69$49,294.30 $138,351.90$211,536.59

$411,573.45COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $384,654.71 $384,654.71$168,625.35 $195,544.09$580,198.80

$128,300.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $200,226.25 $200,226.25$192,061.55 $120,135.30$320,361.55

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$411,604.08HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $289,717.58 $289,717.58$119,257.84 $241,144.34$530,861.92

$6,019,236.66SERVICIOS GENERALES $3,360,860.94 $3,360,860.94$368,447.08 $3,026,822.80$6,387,683.74

$413,207.44SERVICIOS BÁSICOS $382,160.83 $382,160.83-$12,502.00 $18,544.61$400,705.44

$23,903.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $27,876.42 $27,876.42$17,661.44 $13,688.02$41,564.44

$2,693,171.31SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,246,859.62 $1,246,859.62-$273,698.69 $1,172,613.00$2,419,472.62

$16,094.77SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $33,882.11 $33,882.11$30,551.76 $12,764.42$46,646.53
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$525,587.98SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $527,655.52 $527,655.52$15,435.61 $13,368.07$541,023.59

$243,849.60SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $327,591.32 $327,591.32$98,018.00 $14,276.28$341,867.60

$329,232.56SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $560,686.41 $560,686.41$430,990.36 $199,536.51$760,222.92

$115,500.00SERVICIOS OFICIALES $98,469.71 $98,469.71$62,820.60 $79,850.89$178,320.60

$1,658,690.00OTROS SERVICIOS GENERALES $155,679.00 $155,679.00-$830.00 $1,502,181.00$1,657,860.00

$191,350.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $33,550.00 $33,550.00$7,000.00 $164,800.00$198,350.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$191,350.00AYUDAS SOCIALES $33,550.00 $33,550.00$7,000.00 $164,800.00$198,350.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$47,037,166.00   Total del Gasto $14,979,575.62 $14,979,575.62-$7,159,970.59 $24,897,619.79$39,877,195.41
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